
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 30 de abril de 2025 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1438 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

MARCIO PEREIRA BRANDÃO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO   

THIAGO PEREIRA REICHEL   

    
 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 5 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº 056, DE 29 DE ABRIL DE 2025 

 

Dispõe sobre a abertura de Crédito 

Adicional Suplementar no valor de R$ 
12.000,00. 

 

MARCIO PEREIRA BRANDÃO, Prefeito Municipal de General 
Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais 

que lhe confere o art. 75 da Lei Orgânica do Município e em 

conformidade ao disposto no art. 7º, I, “a”, da Lei Municipal nº 
2.597/2025: 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica aberto, no presente exercício financeiro, crédito adicional 

suplementar no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais), nas seguintes 
dotações orçamentárias: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ 209 R$ 12.000,00 

SUBTOTAL R$ 12.000,00 
  

TOTAL R$ 12.000,00 

Art. 2º Servirá de cobertura para o crédito de que trata o art. 1º, a 
redução, em igual importância, das seguintes dotações orçamentárias: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ 204 R$ 12.000,00 

SUBTOTAL R$ 12.000,00 
  

TOTAL R$ 12.000,00 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 29 de abril de 2025. 

 

MARCIO PEREIRA BRANDÃO 
Prefeito Municipal 

 

Registre-se Publique-se e Cumpra-se. 

 

JOÃO CALOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

CONCURSO PÚBLICO 01/2023 

EDITAL Nº 009, DE 29 DE ABRIL DE 2025 

Convocação de Aprovados 

 

O Município de General Câmara, através do Prefeito Municipal, 
Marcio Pereira Brandão, torna público, para conhecimento dos 

candidatos aprovados no Concurso Público 01/2023, que está sendo 

convocado para o preenchimento de vaga os seguintes candidatos 
nomeados:  

Nomeado Cargo Classificação 

Hellenn Alves Albanus Servente 6º lugar 

Katrine Lima Da Rocha Merendeira 3º lugar 

O candidato convocado deve comparecer na Secretaria Municipal de 

Administração – Departamento de Pessoal, da Prefeitura Municipal de 

General Câmara, sito na Rua Gen. David Canabarro, nº 120, 2º andar, 
no horário das 08h30min às 11h30min e das 13h30min às 16h30min 

afim de apresentar a documentação necessária para formalização da 

Posse do candidato, a qual deve ocorrer no prazo de 15 (quinze) dias, a 
contar da publicação do ato de nomeação, sendo esse prazo prorrogável, 

a pedido, uma única vez, por igual período. O não comparecimento ou 

a falta de pronunciamento do interessado implicará na exclusão 
automática do Processo.  

General Câmara, 29 de abril de 2025. 

 
MARCIO PEREIRA BRANDÃO 

Prefeito Municipal 
 

Registre-se e Publique-se. 

 
 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 30 de abril de 2025 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1438 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 2 de 5 

 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

EXTRATO DE CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO DE BEM 

PÚBLICO 

 
Contrato: 50/2025. 

Concedente: Município de General Câmara. 

Concessionário: Porrada Lanches Ltda / Cnpj sob o n° 
23.020.510.0001/26. 

Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas e/ou pessoas físicas para 

a concessão precária de espaço público, para a exploração de espaços 
destinados ao comércio temporário, durante as festividades da Festa do 

Município de General Câmara, edição 2025, entre os dias 30 de abril a 

04 de maio de 2025.Stand 24. 
Valor: R$6.000,00 (seis mil reais). 

Data da assinatura: 28/04/2025. 

Procedimento: Credenciamento Nº01/2025. 

EXTRATO DE CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO DE BEM 

PÚBLICO 

 
Contrato: 58/2025. 

Concedente: Município de General Câmara. 

Concessionário: Monika Ferreira Couto – ME / Cnpj sob o n° 
59.505.353/0001-96. 

Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas e/ou pessoas físicas para 
a concessão precária de espaço público, para a exploração de espaços 

destinados ao comércio temporário, durante as festividades da Festa do 

Município de General Câmara, edição 2025, entre os dias 30 de abril a 
04 de maio de 2025.Stand 20. 

Valor: R$8.000,00 (oito mil reais). 

Data da assinatura: 28/04/2025. 

Procedimento: Credenciamento Nº01/2025. 

EXTRATO DE CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO DE BEM 

PÚBLICO 
 

Contrato: 59/2025. 

Concedente: Município de General Câmara. 
Concessionário: Luiz Fernando de Medeiros. 

Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas e/ou pessoas físicas para 

a concessão precária de espaço público, para a exploração de espaços 
destinados ao comércio temporário, durante as festividades da Festa do 

Município de General Câmara, edição 2025, entre os dias 30 de abril a 

04 de maio de 2025. Stand 19. 
Valor: R$8.000,00 (oito mil reais). 

Data da assinatura: 28/04/2025. 

Procedimento: Credenciamento Nº01/2025. 

EXTRATO DE CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO DE BEM 

PÚBLICO 
 

Contrato: 60/2025. 

Concedente: Município de General Câmara. 
Concessionário: Alessandra Viegas – ME / Cnpj sob o n° 

35.242.696/0001-47. 

Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas e/ou pessoas físicas para 
a concessão precária de espaço público, para a exploração de espaços 

destinados ao comércio temporário, durante as festividades da Festa do 

Município de General Câmara, edição 2025, entre os dias 30 de abril a 
04 de maio de 2025. Espaço Trailer 2. 

Valor: R$1.600,00 (um mil e seiscentos reais). 

Data da assinatura: 28/04/2025. 

Procedimento: Credenciamento Nº01/2025. 

EXTRATO DE CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO DE BEM 
PÚBLICO 

 

Contrato: 61/2025. 

Concedente: Município de General Câmara. 

Concessionário: Sirio Luis Santos Martins - ME / Cnpj sob o n° 

33.161.907/0001-91. 
Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas e/ou pessoas físicas para 

a concessão precária de espaço público, para a exploração de espaços 

destinados ao comércio temporário, durante as festividades da Festa do 
Município de General Câmara, edição 2025, entre os dias 30 de abril a 

04 de maio de 2025. Espaço Trailer 1. 

Valor: R$1.600,00 (um mil e seiscentos reais). 
Data da assinatura: 28/04/2025. 

Procedimento: Credenciamento Nº01/2025. 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO DE BEM 

PÚBLICO 

 
Contrato: 62/2025. 

Concedente: Município de General Câmara. 

Concessionário: Narimã Elizabete da Silva Azevedo. 
Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas e/ou pessoas físicas para 

a concessão precária de espaço público, para a exploração de espaços 

destinados ao comércio temporário, durante as festividades da Festa do 
Município de General Câmara, edição 2025, entre os dias 30 de abril a 

04 de maio de 2025.Stand 8. 

Valor: R$1.600,00 (um mil e seiscentos reais). 
Data da assinatura: 28/04/2025. 

Procedimento: Credenciamento Nº01/2025. 

EXTRATO DE CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO DE BEM 

PÚBLICO 

 
Contrato: 64/2025. 

Concedente: Município de General Câmara. 

Concessionário: Leni Claudiano da Silva - ME / Cnpj sob o n° 
51.433.858/0001-80. 

Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas e/ou pessoas físicas para 

a concessão precária de espaço público, para a exploração de espaços 
destinados ao comércio temporário, durante as festividades da Festa do 

Município de General Câmara, edição 2025, entre os dias 30 de abril a 

04 de maio de 2025. Stand 11. 
Valor: R$1.600,00 (um mil e seiscentos reais). 

Data da assinatura: 28/04/2025. 

Procedimento: Credenciamento Nº01/2025. 

EXTRATO DE CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO DE BEM 

PÚBLICO 
 

Contrato: 65/2025. 

Concedente: Município de General Câmara. 
Concessionário: Luiz Carlos Rosa de Mello. 

Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas e/ou pessoas físicas para 

a concessão precária de espaço público, para a exploração de espaços 
destinados ao comércio temporário, durante as festividades da Festa do 

Município de General Câmara, edição 2025, entre os dias 30 de abril a 

04 de maio de 2025.Stand 10. 
Valor: R$1.600,00 (um mil e seiscentos reais). 

Data da assinatura: 28/04/2025. 

Procedimento: Credenciamento Nº01/2025. 

EXTRATO DE CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO DE BEM 

PÚBLICO 

 
Contrato: 66/2025. 

Concedente: Município de General Câmara. 
Concessionário: Álvaro Oscar Grings Junior – ME / Cnpj sob o n° 

26.448.099/0001-82. 

Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas e/ou pessoas físicas para 
a concessão precária de espaço público, para a exploração de espaços 

destinados ao comércio temporário, durante as festividades da Festa do 

Município de General Câmara, edição 2025, entre os dias 30 de abril a 
04 de maio de 2025. Stand 7. 

Valor: R$1.600,00 (um mil e seiscentos reais). 

Data da assinatura: 28/04/2025. 

Procedimento: Credenciamento Nº01/2025. 

EXTRATO DE CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO DE BEM 

PÚBLICO 
 

Contrato: 67/2025. 

Concedente: Município de General Câmara. 
Concessionário: Thiago Simões. 

Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas e/ou pessoas físicas para 

a concessão precária de espaço público, para a exploração de espaços 
destinados ao comércio temporário, durante as festividades da Festa do 

Município de General Câmara, edição 2025, entre os dias 30 de abril a 

04 de maio de 2025.Stand 6. 
Valor: R$1.600,00 (um mil e seiscentos reais). 

Data da assinatura: 28/04/2025. 

Procedimento: Credenciamento Nº01/2025. 

EXTRATO DE CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO DE BEM 

PÚBLICO 
 

Contrato: 68/2025. 

Concedente: Município de General Câmara. 



General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 30 de abril de 2025 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1438 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 3 de 5 

 

Concessionário: Andreia Luciane de Souza - ME / Cnpj sob o n° 

10.914.641/0001-05. 

Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas e/ou pessoas físicas para 
a concessão precária de espaço público, para a exploração de espaços 

destinados ao comércio temporário, durante as festividades da Festa do 

Município de General Câmara, edição 2025, entre os dias 30 de abril a 
04 de maio de 2025. Stand 12. 

Valor: R$1.600,00 (um mil e seiscentos reais). 

Data da assinatura: 28/04/2025. 

Procedimento: Credenciamento Nº01/2025. 

EXTRATO DE CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO DE BEM 
PÚBLICO 

 

Contrato: 70/2025. 
Concedente: Município de General Câmara. 

Concessionário: Isadora Pinzon - ME / Cnpj sob o n° 41.519.677/0001-

18. 
Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas e/ou pessoas físicas para 

a concessão precária de espaço público, para a exploração de espaços 

destinados ao comércio temporário, durante as festividades da Festa do 
Município de General Câmara, edição 2025, entre os dias 30 de abril a 

04 de maio de 2025.Stand 13. 

Valor: R$1.600,00 (um mil e seiscentos reais). 
Data da assinatura: 28/04/2025. 

Procedimento: Credenciamento Nº01/2025. 

EXTRATO DE CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO DE BEM 

PÚBLICO 

 
Contrato: 73/2025. 

Concedente: Município de General Câmara. 

Concessionário: Rocha e Foncesa Comércio de Bebidas Ltda / Cnpj sob 
o n° 19.295.075/0001-75. 

Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas e/ou pessoas físicas para 

a concessão precária de espaço público, para a exploração de espaços 
destinados ao comércio temporário, durante as festividades da Festa do 

Município de General Câmara, edição 2025, entre os dias 30 de abril a 

04 de maio de 2025. Stand 15. 
Valor: R$3.200,00 (três mil e duzentos reais). 

Data da assinatura: 28/04/2025. 

Procedimento: Credenciamento Nº01/2025. 

EXTRATO DE CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO DE BEM 

PÚBLICO 

 
Contrato: 75/2025. 

Concedente: Município de General Câmara. 

Concessionário: Malte Puro Cervejas Especiais Ltda / Cnpj sob o n° 
24.095.197/0001-58. 

Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas e/ou pessoas físicas para 
a concessão precária de espaço público, para a exploração de espaços 

destinados ao comércio temporário, durante as festividades da Festa do 

Município de General Câmara, edição 2025, entre os dias 30 de abril a 
04 de maio de 2025.Stand 5A. 

Valor: R$2.100,00 (dois mil e cem reais). 

Data da assinatura: 28/04/2025. 

Procedimento: Credenciamento Nº01/2025. 

EXTRATO DE CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO DE BEM 

PÚBLICO 
 

Contrato: 76/2025. 

Concedente: Município de General Câmara. 
Concessionário: Cervejaria Reisen Bier - ME / Cnpj sob o n° 

28.079.261/0001-68. 

Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas e/ou pessoas físicas para 
a concessão precária de espaço público, para a exploração de espaços 

destinados ao comércio temporário, durante as festividades da Festa do 

Município de General Câmara, edição 2025, entre os dias 30 de abril a 
04 de maio de 2025. Stand 4. 

Valor: R$2.100,00 (dois mil e cem reais). 

Data da assinatura: 28/04/2025. 

Procedimento: Credenciamento Nº01/2025. 

EXTRATO DE CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO DE BEM 
PÚBLICO 

 

Contrato: 51/2025. 
Concedente: Município de General Câmara. 

Concessionário: Happy Park Diversões Ltda / Cnpj sob o n° 

12.448.800/0001-59. 

Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas e/ou pessoas físicas para 

a concessão precária de espaço público, para a exploração de espaços 

destinados ao comércio temporário, durante as festividades da Festa do 
Município de General Câmara, edição 2025, entre os dias 30 de abril a 

04 de maio de 2025.  

Valor: R$3.500,00 (três mil e quinhentos reais). 
Data da assinatura: 28/04/2025. 

Procedimento: Credenciamento Nº01/2025. 

EXTRATO DE CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO DE BEM 

PÚBLICO 

 
Contrato: 52/2025. 

Concedente: Município de General Câmara. 

Concessionário: Fábio dos Santos Ladvig. 
Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas e/ou pessoas físicas para 

a concessão precária de espaço público, para a exploração de espaços 

destinados ao comércio temporário, durante as festividades da Festa do 
Município de General Câmara, edição 2025, entre os dias 30 de abril a 

04 de maio de 2025. Stand 18. 

Valor: R$9.000,00 (nove mil reais). 
Data da assinatura: 28/04/2025. 

Procedimento: Credenciamento Nº01/2025. 

EXTRATO DE CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO DE BEM 
PÚBLICO 

 
Contrato: 53/2025. 

Concedente: Município de General Câmara. 

Concessionário: Gilmar da Silva Wiedenhoft / Cnpj sob o n° 
50.490.396/0001-70. 

Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas e/ou pessoas físicas para 

a concessão precária de espaço público, para a exploração de espaços 
destinados ao comércio temporário, durante as festividades da Festa do 

Município de General Câmara, edição 2025, entre os dias 30 de abril a 

04 de maio de 2025. Stand 25. 
Valor: R$1.200,00 (um mil e duzentos reais). 

Data da assinatura: 28/04/2025. 

Procedimento: Credenciamento Nº01/2025. 

EXTRATO DE CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO DE BEM 

PÚBLICO 

 
Contrato: 54/2025. 

Concedente: Município de General Câmara. 

Concessionário: Adriano de Toledo Souza. 
Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas e/ou pessoas físicas para 

a concessão precária de espaço público, para a exploração de espaços 

destinados ao comércio temporário, durante as festividades da Festa do 
Município de General Câmara, edição 2025, entre os dias 30 de abril a 

04 de maio de 2025. Stand 16. 
Valor: R$2.100,00 (dois mil e cem reais). 

Data da assinatura: 28/04/2025. 

Procedimento: Credenciamento Nº01/2025. 

EXTRATO DE CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO DE BEM 

PÚBLICO 

 
Contrato: 55/2025 

Concedente: Município de General Câmara. 

Concessionário: Douglas Floriano Lize Dombroski. 
Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas e/ou pessoas físicas para 

a concessão precária de espaço público, para a exploração de espaços 

destinados ao comércio temporário, durante as festividades da Festa do 
Município de General Câmara, edição 2025, entre os dias 30 de abril a 

04 de maio de 2025. Stand 3. 

Valor: R$2.100,00 (dois mil e cem reais). 
Data da assinatura: 28/04/2025. 

Procedimento: Credenciamento Nº01/2025. 

EXTRATO DE CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO DE BEM 

PÚBLICO 

 
Contrato: 56/2025. 

Concedente: Município de General Câmara. 

Concessionário: Fábio Demarco Echenveguá. 
Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas e/ou pessoas físicas para 

a concessão precária de espaço público, para a exploração de espaços 

destinados ao comércio temporário, durante as festividades da Festa do 
Município de General Câmara, edição 2025, entre os dias 30 de abril a 

04 de maio de 2025. Stand 26. 

Valor: R$1.200,00 (um mil e duzentos reais). 
Data da assinatura: 28/04/2025. 



General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 30 de abril de 2025 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1438 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 4 de 5 

 

Procedimento: Credenciamento Nº01/2025. 

EXTRATO DE CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO DE BEM 
PÚBLICO 

 

Contrato: 57/2025. 
Concedente: Município de General Câmara. 

Concessionário: Thiago Simões – ME / Cnpj sob o n° 50.747.218/0001-

82. 
Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas e/ou pessoas físicas para 

a concessão precária de espaço público, para a exploração de espaços 

destinados ao comércio temporário, durante as festividades da Festa do 
Município de General Câmara, edição 2025, entre os dias 30 de abril a 

04 de maio de 2025. Stand 2. 

Valor: R$2.100,00 (dois mil e cem reais). 
Data da assinatura: 28/04/2025. 

Procedimento: Credenciamento Nº01/2025. 

EXTRATO DE CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO DE BEM 
PÚBLICO 

 

Contrato: 63/2025. 
Concedente: Município de General Câmara. 

Concessionário: Thiago Simões. 

Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas e/ou pessoas físicas para 
a concessão precária de espaço público, para a exploração de espaços 

destinados ao comércio temporário, durante as festividades da Festa do 
Município de General Câmara, edição 2025, entre os dias 30 de abril a 

04 de maio de 2025. Stand 1. 

Valor: R$2.100,00 (dois mil e cem reais). 
Data da assinatura: 28/04/2025. 

Procedimento: Credenciamento Nº01/2025. 

EXTRATO DE CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO DE BEM 
PÚBLICO 

 

Contrato: 69/2025. 
Concedente: Município de General Câmara. 

Concessionário: Thiago Simões – ME / Cnpj sob o n° 50.747.218/0001-

82. 
Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas e/ou pessoas físicas para 

a concessão precária de espaço público, para a exploração de espaços 

destinados ao comércio temporário, durante as festividades da Festa do 
Município de General Câmara, edição 2025, entre os dias 30 de abril a 

04 de maio de 2025.Stand 9. 

Valor: R$1.600,00 (um mil e seiscentos reais). 
Data da assinatura: 28/04/2025. 

Procedimento Licitatório: Inexigibilidade de Licitação por 

Credenciamento Nº01/2025. 

EXTRATO DE CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO DE BEM 

PÚBLICO 
 

Contrato: 71/2025. 

Concedente: Município de General Câmara. 
Concessionário: Bruna Souza da Silva – ME / Cnpj sob o n° 

15.121.105/0001-76. 

Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas e/ou pessoas físicas para 
a concessão precária de espaço público, para a exploração de espaços 

destinados ao comércio temporário, durante as festividades da Festa do 

Município de General Câmara, edição 2025, entre os dias 30 de abril a 
04 de maio de 2025.Stand 5B. 

Valor: R$1.600,00 (um mil e seiscentos reais). 

Data da assinatura: 28/04/2025. 

Procedimento: Credenciamento Nº01/2025. 

EXTRATO DE CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO DE BEM 
PÚBLICO 

 

Contrato: 72/2025. 

Concedente: Município de General Câmara. 

Concessionário: Douglas Floriano Lize Dombroski. 

Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas e/ou pessoas físicas para 
a concessão precária de espaço público, para a exploração de espaços 

destinados ao comércio temporário, durante as festividades da Festa do 

Município de General Câmara, edição 2025, entre os dias 30 de abril a 
04 de maio de 2025. Stand 14. 

Valor: R$1.600,00 (um mil e seiscentos reais). 

Data da assinatura: 28/04/2025. 

Procedimento: Credenciamento Nº01/2025. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº: 78/2025. 
Contratante: Município de General Câmara. 

Contratado: A.O Delgado – ME. 

Objeto: Contratação de uma produtora que detém a exclusividade de 
representação da banda que se deseja contratar para o evento de 

aniversário do município de General Câmara, a ser realizado nos dias 

30/04, 01/05, 02/05, 03/05 e 04/05, na Praça Eurico Gaspar Dutra. 
Valor: R$8.000,00 (oito mil reais). 

Data da assinatura: 29/04/2025. 

Procedimento Licitatório: Inexigibilidade de Licitação nº07/2025. 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato nº: 79/2025. 

Contratante: Município de General Câmara. 

Contratado: Geradores do Vale Ltda – EPP. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de locação 

de geradores, para o evento de aniversário do município de General 

Câmara, a ser realizado nos dias 30/04, 01/05, 02/05, 03/05 e 04/05, na 
Praça Eurico Gaspar Dutra. 

Valor: R$16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais). 

Data da assinatura: 29/04/2025. 

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por Limite nº57/2025. 

 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA Nº 404 DE 29 DE ABRIL DE 2025. 

 
Autoriza Servidora Municipal a 

conduzir veículo Oficial Categoria “B” 

desta municipalidade. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio 

de 2019. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - AUTORIZAR, a servidora municipal, ANDRIELEN 
REINHEIMER MOREIRA, matrícula 127185-7, Agente 

Administrativo, a conduzir veículos Oficial de categoria “B”, desta 

municipalidade, passando a assumir as obrigações e responsabilidades 
na utilização e condução do veículo. 

Art. 2º Esta Portaria é válida até 09/10/2025. 
Art..3º Conforme autorização contida no memorando nº 1.060/2025 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, em 29 de abril de 2025. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 405, DE 29 DE ABRIL DE 2025 

 

Concede férias regulamentares a 
servidor Municipal. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 
de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio 

de 2019. 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, ao 

servidor CRISTIANO PIRES BARCELOS, matricula nº 1956-9, 

referente ao período aquisitivo de 09/05/2023 a 08/05/2024, com início 
em 05/05/2025 e retorno no dia 04/06/2025. 

Art. 2º conforme autorização contida no Processo Administrativo 

Interno nº 1.128/2025. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 29 de abril de 2025. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário de Administração 

 



General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 30 de abril de 2025 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1438 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 5 de 5 

 

PORTARIA Nº 406 DE 29 DE ABRIL DE 2025 

 

Dispõe sobre nomeação de cargo de 
provimento efetivo, de aprovado em 

Concurso Público Municipal. 

 
JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio 
de 2019: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Nomear candidato, aprovado no Concurso Público 01/2023, 

homologado pelo Edital 019/2024. 
NOMEADO CARGO CLASSIFICAÇÃO 

Hellenn Alves Albanus Servente 6º lugar 

Art. 2º O nomeado terá o prazo de 15 (quinze) dias, a contar da data de 
publicação desta Portaria, para tomar posse no cargo, podendo, a 

pedido, ser prorrogado por igual período, conforme disposto no art. 12, 

§1º da Lei Complementar nº 05/2022. 
Art. 3º O empossado terá o prazo de 05 (cinco) dias para entrar em 

exercício, contados da data da posse, conforme dispõe o art. 13, §1º da 

Lei Complementar nº 05/2022. 
Art. 4º Ao entrar em exercício, o servidor fica sujeito a estágio 

probatório por período de 03 (três) anos, conforme dispõe o art. 17 da 

Lei Complementar nº 05/2022. 
Art. 5º Conforme autorização contida no Processo Administrativo 

Interno nº 1.113/2025. 

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
General Câmara, 29 de abril de 2025. 

 

João Carlos Fornari 

Secretário Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 407 DE 29 DE ABRIL DE 2025 

 

Dispõe sobre nomeação de cargo de 

provimento efetivo, de aprovado em 
Concurso Público Municipal. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 
de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio 

de 2019: 
 

RESOLVE 

 

Art. 1º Nomear candidato, aprovado no Concurso Público 01/2023, 

homologado pelo Edital 019/2024. 
NOMEADO CARGO CLASSIFICAÇÃO 

Katrine Lima Da Rocha Merendeira 3º lugar 

Art. 2º O nomeado terá o prazo de 15 (quinze) dias, a contar da data de 

publicação desta Portaria, para tomar posse no cargo, podendo, a 
pedido, ser prorrogado por igual período, conforme disposto no art. 12, 

§1º da Lei Complementar nº 05/2022. 

Art. 3º O empossado terá o prazo de 05 (cinco) dias para entrar em 
exercício, contados da data da posse, conforme dispõe o art. 13, §1º da 

Lei Complementar nº 05/2022. 

Art. 4º Ao entrar em exercício, o servidor fica sujeito a estágio 
probatório por período de 03 (três) anos, conforme dispõe o art. 17 da 

Lei Complementar nº 05/2022. 

Art. 5º Conforme autorização contida no Processo Administrativo 
Interno nº 1.112/2025. 

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 29 de abril de 2025. 
 

João Carlos Fornari 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA. 


		2025-04-30T11:00:32-0300
	Felipe Guterres da Rocha:02936566061




